
 1

Přijatá usnesení z 3. Rady města Rousínova 
konané dne 10. února 2021 

 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
Usnesení 03/01/21R: 
RM schvaluje návrhy nájemních smluv na pronájem orientačních směrníků pro rok 2021 výše 
uvedeným firmám. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/01/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/02/21R: 
RM bere na vědomí první návrh prostorového uspořádání areálu Městských služeb p.o., jako podklad 
pro jednání pro zpracování PD. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/02/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/03/21R: 
RM souhlasí s celkovou opravou vozidla M 25 ve firmě MINAM servis a. s., Olomoucká 277/208, 
796 07 Držovice IČO 29216672 za cenu cca 585.000 Kč. Oprava bude hrazena z investičního fondu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/03/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/04/21R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění nakládání s odpady ke smlouvě číslo 17030106, 
předložený společností RESPONO, a.s., Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění nakládání 
s odpady ke smlouvě číslo 17030106 dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/04/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/05/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Vodovodní a plynovodní přípojka“, pro 
stavebníka L. O. na základě žádosti podané dne 20.11.2020 Bc. Tomášem Poláčkem, Žerotínova 
370/5, 682 01 Vyškov. Projekt řeší novostavbu vodovodní a plynovodní přípojky pro stávající rodinný 
dům na pozemku p. č. 347 – zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Královopolské Vážany. Z veřejného 
vodovodu bude vyvedeno potrubí HDPE d32 v délce cca 15,60 m do typové vodoměrné šachty 
umístěné na pozemku p. č. 328/1 k. ú. Královopolské Vážany, v těsné blízkosti připojovaného 
objektu. Plynovodní přípojka STL PE-d32 v délce cca 11,35 m bude vedena otevřeným výkopem 
v zapažené rýze v zeleném pásu do větrané zděné uzavíratelné skříně na pozemku stavebníka. 
Stavbou přípojek bude dotčen pozemek p. č. 328/1 – ostatní plocha, neplodná půda, k. ú. 
Královopolské Vážany, který je v majetku města Rousínova. Umístění přípojek je voleno s ohledem 
na prostorovou normu ČSN 75 5411. Dojde ke skácení 1 ks stromu, který roste na pozemku p. č. 
328/1, v trase vodovodní a plynovodní přípojky. Po ukončení prací bude povrch pozemku dotčeného 
stavbou uveden do původního stavu. Zásypy rýh budou provedeny řádně po vrstvách hutněným 
nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/05/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/06/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na revizi dýchacích přístrojů po 10 letech, pro zajištění 
akceschopnosti JSDH Rousínov, firmě EuroFire, spol. s. r. o., Cyrilometodějská 851, 766 01 Valašské 
Klobouky, IČO 26247321 za nabídkovou cenou 61.666 Kč (včetně DPH). 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/06/21R bylo schváleno 



 2

 
Usnesení 03/07/21R: 
I. RM schvaluje objednávku na revizi dýchacích přístrojů po 10 letech, pro zajištění akceschopnosti 
JSDH Rousínov, firmě EuroFire, spol. s. r. o., Cyrilometodějská 851, 766 01  Valašské Klobouky, IČO 
26247321 za nabídkovou cenou 61.666 Kč (včetně DPH). 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku na revizi dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/07/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/08/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení a provozu sběrného místa kolektivního systému EKOLAMP se 
společností EKOLAMP, s.r.o., nám. I. P. Pavlova 1789/5, 120 00 Praha, IČO 27248801. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o zřízení a provozu sběrného místa 
kolektivního systému EKOLAMP dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/08/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/09/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Vodovodní přípojka“, pro stavebníka D. Š. a R. 
Š. na základě žádosti podané dne 31.01.2021 Bc. Tomášem Poláčkem, Žerotínova 370/5, 682 01 
Vyškov. Projekt řeší novostavbu vodovodní přípojky pro zásobování stávajícího rodinného domu na 
pozemku p. č. st. 116 – zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Čechyně pitnou vodou. Z veřejného 
vodovodu bude vyvedeno potrubí HDPE d32 v délce cca 4,10 m do standardní plastové vodoměrné 
šachty. Potrubí a vodoměrná šachta budou umístěny v zeleném pásu a chodníku na pozemku p. č. 
1789/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Čechyně, který je v majetku města Rousínova. 
Po ukončení prací bude povrch pozemku dotčeného stavbou uveden do původního stavu. Zásyp rýhy 
budou proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen 
provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/09/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/10/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Novostavba RD na parc. č. 30/55 a 30/62, k. ú. 
Vítovice“, pro stavebníka R. K. a L. B. dle projektové dokumentace vypracované společností 
BAPO s.r.o., Sušilovo 423/47, 683 01 Rousínov. Jedná se o novostavbu rodinného domu 
s příslušenstvím, přípojkami vody, splaškové a dešťové kanalizace, akumulační jímky, napojení 
pozemku na místní komunikaci, oplocení a zpevněné plochy. Rodinný dům je umístěn dle platného 
územního plánu v ploše SV a v ploše Rousínov – územní studie Vítovice – Padělky. Jedná se o 
jednopodlažní rodinný dům zastřešený v uliční části sedlovou střechou se sklonem 34˚ a výškou 
hřebene 6,335 m. Dvorní část bude tvořena plochou extenzívní zelenou střechou se sklonem 2˚, 
orientovanou směrem do zahrady. Pozemek pro novostavbu RD bude napojen na místní komunikaci 
novým sjezdem. Parkování pro 2 vozidla je zajištěno před rodinným domem, na pozemku stavebníka. 
Dešťové vody budou likvidovány na pozemku stavebníka. Stavba bude napojena na stávající vedení 
inženýrských sítí (NN, vody a kanalizace), na pozemcích p. č. 27/1 a 27/4 – oba ostatní plocha, 
ostatní komunikace, k. ú. Vítovice, které jsou v majetku města Rousínova. Pozemky ve vlastnictví 
města Rousínova dotčené stavbou přípojek budou uvedeny do původního stavu. Zásypy rýh budou 
provedeny řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět 
zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/10/21R bylo schváleno 
 
 
 



 3

Usnesení 03/11/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na 5 ks přilba, 1 ks termokamera, 1 ks samonavíjecí lanko 
s karabinou, 1 ks pouzdro na suchý zip k termokameře, 10 ks brašna na ochrannou masku, 2 ks 
záchranná kukla, 1 ks oblek BUSHFIRE – komplet, 1 ks BUSHFIRE kabát, pro zajištění akceschopnosti 
JSDH Rousínov, firmě EuroFire, spol. s. r. o., Cyrilometodějská 851, 766 01 Valašské Klobouky, IČ 
26247321 za nabídkovou cenou 75.811,87 Kč (včetně DPH). 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/11/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/12/21R: 
I. RM schvaluje objednávku na 5 ks přilba, 1 ks termokamera, 1 ks samonavíjecí lanko s karabinou, 
1 ks pouzdro na suchý zip k termokameře, 10 ks brašna na ochrannou masku, 2 ks záchranná kukla, 
1 ks oblek BUSHFIRE – komplet, 1 ks BUSHFIRE kabát, pro zajištění akceschopnosti JSDH Rousínov, 
firmě EuroFire, spol. s. r. o., Cyrilometodějská 851, 766 01  Valašské Klobouky, IČ 26247321 za 
nabídkovou cenou 75.811,87 Kč (včetně DPH). 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku na revizi dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/12/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/13/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Rousínov, NN připojení 
BD - L.D. Energy“. 
Stavbou je dotčen pozemek p. č. 895/14 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – zemní 
kabel NN.  
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč.  
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný z věcného břemene – Město Rousínov, oprávněný z věcného břemene – EG.D, a.s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o zřízení věcného břemene 
podle bodu I. tohoto usnesení 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/13/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/14/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Rousínov, připojení NN 
garáž K.“. Stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 517/17, p. č. 517/1 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel 
NN. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný z věcného břemene – město Rousínov, oprávněný z věcného břemene – EG.D, a.s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o zřízení věcného břemene 
podle bodu I. tohoto usnesení 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/14/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/15/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Čechyně, přípojka NN 
k RD N.“ Stavbou je dotčen pozemek p. č. 1893/1 k. ú. Čechyně, zapsaný v katastru nemovitostí 



 4

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV. č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. 
Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy o zřízení věcného 
břemene. 
Povinný z věcného břemene – město Rousínov, oprávněný z věcného břemene – EG.D, a.s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o zřízení věcného břemene 
podle bodu I. tohoto usnesení 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/15/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/16/21R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 156/77 
ostatní plocha o výměře 74 m² a p. č. 156/78 ostatní plocha o výměře 598 m², zapsaných v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/16/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/17/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 767 
ostatní plocha o výměře 4886 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/17/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/18/21R: 
RM schvaluje čerpání rezervního fondu Základní školy Rousínov, okr. Vyškov ve výši 9.305,34 Kč 
na provozní výdaje. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/18/21R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


